[image: ]

О внесении изменений в решение Петропавловского городского маслихата Северо-Казахстанской области от 24 ноября 2023 года № 2 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города Петропавловска"
Решение Петропавловского городского маслихата Северо-Казахстанской области от 28 ноября 2025 года № 4/29
[bookmark: z4]
      Петропавловский городской маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Петропавловского городского маслихата Северо-Казахстанской области от 24 ноября 2023 года № 2 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города Петропавловска" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7637-15) следующие изменения:

      в Правилах оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города Петропавловска, утвержденных указанным решением:

      пункт 10 изложить в новой редакции:

      "10. Социальная помощь с учетом среднедушевого дохода не превышающего порога однократного размера прожиточного минимума, оказывается отдельным категориям нуждающихся граждан, за исключением лиц, находящихся на полном государственном обеспечении и лиц, находящихся в местах лишения свободы, периодически (один раз в год) в размере 10 (десяти) месячных расчетных показателей, в том числе по следующим основаниям:

      сиротство и отсутствие родительского попечения;

      неспособность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, вследствие перенесенной болезни и (или) инвалидности;

      гражданину, имеющему ограничение жизнедеятельности вследствие социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих;

      наличие среднедушевого дохода, не превышающего порога, установленного местным представительным органом, в кратном отношении к прожиточному минимуму.

      пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

      "лицам, освобожденным из мест лишения свободы, а также находящимся на учете в службе пробации – единовременно в размере 10 (десяти) месячных расчетных показателей (при обращении не позднее 6 месяцев после освобождения либо постановки на учет службы пробации)".

      2. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Председатель Петропавловского городского маслихата

А. Бердагулов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14